,^v3rA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACABAL ● MA
FIs. ns;

Proc.W:

&Rubrico;

TERMO ADITIVO N° 001/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO n.“ 01-011003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n011003/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.“ 201/2020-SARP/MA

1® (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
BACABAL, E A EMPRESA TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A, NA FORMA ABAIXO.

DE

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE BACABAL/MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, situada na Travessa 15 de novembro, n® 229, CEP
60.743-760, Centro, Bacabal/MA, inscrito no CNPJ sob o n® 06.014.351/OOOI-38, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Administração, Sra. IVANE RAMOS ARAÚJO DE
OLIVEIRA, portadora do CPF n.® 722.346.523-91 e RG n.® 36649095-8 - SSP/MA, residente e
domiciliada na cidade de Bacabal - MA, neste instrumento simplesmente denominado
CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ
n.® 03.506.307/0001-57, sediada na Rua Machado de Assis, n.° 50, Edifício 2, Bairro Santa
Lucia, município Campo Belo, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 93.700-000, representada em
conjunto por seu diretor: 1-DOUGLAS ALMEIDA PINA, brasileiro, casado. Diretor, portador
do RG n® M3.981.272 SSP/MG, e do CPF n.® 582.074.816-68, com endereço comercial na
Avenida Doutora Ruth Cardoso, n° 7.815, Torre II, 7° andar. Bairro Pinheiros, no município de
São Paulo, Estado do São Paulo; e seu procurador, 2-LUCIANO RODRIGO WEIAND,
brasileiro, casado. Gerente de Rede, portador do RG n® 3.027.063.209 SSP/RS, e do CPF n.®
952.835.520-04, residente e domiciliado na Rua Dezoito de Novembro, n® 273, 6® andar, Bairro
Navegantes, no município de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, a seguir denominada
CONTRATADA, em consequência Adesão a Ata de Registro de Preços n.® 201/2020-
SARP/MA, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n® 011003/2021, doravante
referido apenas por PROCESSO, é celebrado o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO
DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, que se regerá pelas normas instituídas pela
Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

'V,

o presente Termo Aditivo tem por objeto Aditivar  o prazo de execução e vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses da prestação de serviços de gerenciamento de frota, de interesse da
Secretaria Municipal de Administração de Bacabal/MA, ficando seu término prorrogado para 02
de maio de 2023, permanecendo o valor contrato de 2.496.110,00 (dois milhões quatrocentos e
noventa e seis mil cento e dez reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACASAL ● MA
FIs. no;

Proc. n9:

nwhrípfl:

As despesas decorrentes deste aditivo ocorrerão por conta da dotação:

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.2003.0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Tenno Aditivo de Contrato será publicado na Imprensa Oficial, na forma dc extrato,

nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do contrato primitivas não alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor.

E, por estarem em pleno acordo, assinam as partes  o presente Instrumento, cm 02 (duas) vias dc

igual teor e forma, para os efeitos legais.

Bacabal - MA, 02 de maio de 2022.

Oígítallv sígned by DOUGLAS
ALMEIDA PINA:58207481668

Date; 2022.05.02 10:42:21

■03'00’

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ n.° 03.506.307/0001-57

DOUGLAS ALMEIDA PINA
RGn° M3.981.272 SSP/MG

CPF n® 582.074.816-68
Diretor

DOUGLAS ALMEIDA
PINA:58207481668

IVANE 'S A^UJO DE
OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração
Portaria n.”076/2022

Responsável Legal pela CONTRA TANTE

LUCIANO RODRIGO
WEIAND:952835520

d« form» dijitíi »er
LUCIANO noOftlGO
WCIANO 9S2SJSS20O4
0M«K 202245 02 11 «1 ^4 ●OltXT04

TICKET SOLUÇOES HDFGT S/A
CNPJ n.° 03.506.307/0001-57

LUCIANO RODRIGO WEIAND
RG n° 3.027.063.209 SSP/RS

CPF n° 952.835.520-04
Procurador

Representantes Legais da CONTRA TADA

PREFEITURA
TRua 15de Novembro, 229-Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 ;  ● i ●● j'

^<3
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACABAL ● MA
FIs. ns;

Pfoc. n»: C]\\m\iuíT.\

Rubrica: ^
r X /

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO 1)0 TERMO DE ADH IVO n.’ 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO

01-011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 011003/2021. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e TICKET SOLUÇÕES MDFG'!' S/A
sob CNPJ n.° 03.506.307/0001-57. ESPÉCIE: Termo de aditivo. OBJETO: Adilivar o prazo de

e.xecução e vigência da prestação de serviços de gerenciamento de frota, de interesse da

Secretaria Municipal de Administração de Bacabal/MA. VALOR: R$ 2.496.110.00 (dois
milhões quatrocentos e noventa e seis mil cento e dez reais). DATA DA ASSINATURA;
02/05/2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE RECURSOS: 02.02 -

Manut. e Coord. dasSecretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003.0000

Atividades da Secretaria de Administração: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA  - Secretária Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA PINA -
Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND Procurador, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. ri / 0. 12022

Nome;

PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229-Centro. Bacabal ■ MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

Página 3

02.18 ■ FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS,

08.244.0028,2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30,00 - MATERIAL DE

CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra, IVANEIDE BRANDÃO

FARIAS ● Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e o Sr. RENATO ALVES SOUSA

NASCIMENTO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 02 de maio de 2022,

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20220502 Puhücação: 02/05/2022

CONSUMO / 02,18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA
SOCIAL-FMAS. 08,244.0008.2271 ● PISO FIXO DE MEDIA

COMPLEXIDADE ■ CENTRO POP -RUA. 3.3.90.30,00 -

MATERIAL DE CONSUMO / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS. 08.244.0020.2216 - PISO

BÁSICO FIXO ● CRAS / PAIF MANUTENÇÃO PBF.
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.18 - FUNDO
MUNICIPAL

08.244.002 1.22 1 8

DECENTRALIZADA DO IGDBF. 3.3,90.30.00 - MATERIAL

FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS.

ÍNDICE DE GESTÃO

DE CONSUMO / 02.18

Código Identificador:
905fbfcec4aa7e745513fací2742f8efc9cdS987ed729cla888346cdbd8c6babd4obI
dhd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38(5d0bd7b

ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, 08.244.0028.2018 -

MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL 3,3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO /
02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS.

08.244.0028,2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3,3,90.30,00 - MATERIAL DE

CONSUMO, SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO

FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 05010109/2022. PREGÃO

ELETRÔNICO N.» 010/2022-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J. P. X

DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.o 43.250.433/0001-08.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento
de Suprimento de Informática, de interesse da Secretaria

■o“»Municipal de Assistência Social do Município de
Bacabai/MA. VALOR: RS 60.057,49 (sessenta mil e
cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos). DATA
DO CONTRATO: 02 de maio de 2022. VIGÊNCIA: Início; 02
de maio de 2022; Término: 31 de dezembro de 2022.
FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244,0028.2043 - MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3,3.90,30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO / 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, 08,244.0028.4003 - MANUT.DAS AÇÕES DE
ENFRENT.DA EMERGÊNCIA - COVID19. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.09 - SECRETARIA MUN, DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0642.2056 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC.
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.09 -
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

índice de GESTÃO08.244.0642.22 1 7

SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02
de maio de 2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE GACABAL-MA

FIs. ns: W
Código identillcador: Proc
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9c

n=:
729daotJÕ

dbd0dbfgb7d76e670) 86d534 8fc6^
^dfidocübabó^ebl
Ií^d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n.“ 001/2022.
CONTRATO ADMINISTRATIVO 01-011003/2 021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.» 011003/2021, PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.« 03.506.307/0001-57.
ESPÉCIE; Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de
execução e vigência da prestação de serviços de
gerenciamento de frota, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração de Bacabal/MA. VALOR: RS
2.496.110,00 (dois milhões quatrocentos e noventa  e seis
mil cento e dez reais). DATA DA ASSINATURA; 02/05/2022.
VIGÊNCIA; 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE
RECURSOS; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E
COORD, DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL; Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS ARAÜJO DE OLIVEIRA
-  Secretária Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e os Senhores: Sr, DOUGLAS ALMEIDA
PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -
Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de maio
de 2022.

DESCENTRALIZADA - IGD SUAS MANUTENÇÃO DO
y-»SUAS. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02,09 -

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
08.244.0642.2344 - MANUT. DOS SERV. DA PROTEÇÃO
BÁSICA DE MÉDIACOMPLEXIDADE. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.09 ● SECRETARIA MUN, DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0642.4004 - MANUT. DOS
SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02,18 - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS. 08.241,0028.2066 - MANUT.
DO PROG. DE ATENÇÃO AO IDOSO. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS. 08.243.0008.2210 - AÇÕES
ETRATEGICAS DO PETI - AEPETI. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.18 ● FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS. 08.243.0008.2214 - PISO DE
ALTA COMPLEXIDADE I - CRIANÇA /ADOLESCENTE,
3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE CONSUMO / 02.18 - FUNDO
MUNICIPAL
08.244.0008.21 12
COMPLEXIDADE - MSE. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

SOCIAL-FMAS.
PISO FIXO DE MEDIA

ASSISTÊNCIA

Código identificador:
9051bfcec4aa7e7455l3f3cf2742f8efc9c(15987ed729da838346ciibri8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78c670186d5348fc657rbe7071f69ad8b9595fl38f5d0hd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO n.o 001/2022.
CONTRATO ADMINISTRATIVO 02-011003/2021.

Prefeitura Municipal cie Bacabal - MA, Travessa 15 cie Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1304

Edição no n‘BAC20220502

PtiEFElTÜRA tóUNlCIPAL ÜE ÜACABAL ● HA

FIs. n®:

n>Mi

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS Pubf;ea.-SEXTA-¥E[RA. 20 -MA1O - 2022

RECEITA OPERACIOXAL-Próprios Arrecadação. MODALIDA
DE: Pregão Presencial n° 06A 20I8: BASE LEGAL: Inieligência

da Lei n" 13.303/2016 e Regulamento de Licitações  e Contratos da
CAE.MA: ASS/MATURA: i5/04/2022. São Luls/.MA. 17 de maio de
2022. CAMILA A RA ÚJO MA R T^^S Procuradoria Jurídica.

EXTR.VTO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DO TERMO DE
ADITIVO n.° 001/2022. CONERATO ADMINISTRATIVO 04-

011003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 011003/2021.

PARTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e TlCKl-T

SÇI.UÇÕES HDFGT S/A sob CN1>J n." 03.506.307/0001-57. ES
PÉCIE: Termo de aditivo. OBJE TO: Aditivar o prazo de execuvdo

e vigência da prestaçdo de serviços de gerenciamento de Trota, de

interesse da Secretaria Municipal do Educaçao de Bacabal/MA. VA

LOR: RS 3.523.920.00 (três milhões quinhentos e vinte e três mil
novecentos c vime reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.
VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DE RECURSOS:

02.1 1 - MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENSINO MUNICIPAL;

12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.

FUNDAMENTAL: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
12.361.0014,2225.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR - PNAT; 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.361.0012.2245,0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SA

LÁRIO EDUCAÇÃO; 02.19 ● l-UNDO MANUTENÇÃO DES,
EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.365.0007.2058.0000 - MANUTEN

ÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN TAL; 3.3.90.39.00 OUTROS SER

VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS AL
MEIDA PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

E\1 R/VTO DE TER.MO ADITIVO. líXlRATO DO TERMO DE ADI

TIVO n." OOL'2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 01-011003/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 011003/2021. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e TICKET

SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.” 03.506.307/0001-57. ES-

PECTIL Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o praz.o de e.xecuçâo e

vigência da prestação de serviços de gerenciamento de frota, de interes

se da Secretaria Municipal de Admittislração de BacabaPMA. VALOR:

RS 2.496.110,00 (dois milhões quatrocentos e noventa e seis mil cen
to e dez reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022. VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02/05/2023, FON TES DE RECURSOS; 02.02 - SECRE

TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04,122.0003.2003.0000
- MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINIS TR/\ÇÃO: 3.3,90.39,00 - OU TROS SERVIÇOS DE TER-
■“.●EIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS; Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA
PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND- Procurador,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 de maio de 2022, EX TRATO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DO TERMO DE

ADITIVO n.“ 001/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO 05-
011003/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N,“ 011003/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e
TICKET SOLUÇÕES HDFG T S/A sob (>IPJ n.° 03.506.307/0001-57.
ESPÉCIE: Termo dc aditivo. OBJETO: Aditivar o prazo de execução c
vigência da prestação de servãços de gerenciamento de frota, de interesse
da Secretaria Municipal dc Assistência Social dc BacabalAlA. VALOR:
RS 1.027.810.00 (um milhão e vinte e sctc mil e oitocentos c dez re
ais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022. VIGÊNCIA: 02/05/2022 a
02/05/2023. FONTES DE RIvCURSOS: 02.09- SECRETARIA MUN.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0023,2043.0000 - MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL; Lei 8.666/93 e suas demais
altcraçÕe.s po.steriores. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRAN
DÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e os Senhores: Sr. DOUGLAS ALMEIDA PINA
- Diretor c Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND - Procurador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 dc maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADI TIVO. EXTRATO DO TERMO DE
ADITIVO n." 001/2022. CONTIU\TÜ ADMINISTRATIVO 02-
011003/2021. PROCESSO ADMINIS TRATIVO N.” 011003/2021.
PAR TES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URB.ANISMO
cTICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-
57. ESPECIE: Termo de aditivo. OBJE TO: Aditivar  o prazo de exe
cução c vigência da prestação dc sen iços dc gerenciamento de frota,
dc interesse da Secretaria Municipal de Obras c Urbanismo de Baca
bal/MA. VALOR: RS 3.377.090.00 (três milhões trezentos e setenta
c .sete mil c noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022.
VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 02/05/2023, FONTES DE RECUR
SOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO:
04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES
DA SECRE TARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVI-

^ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL; Lei
*1.666/93 e suas demais alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Sr.
CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, pela CONTRATANTE c os Senhores: Sr. DOUGLAS
ALMEIDA PINA - Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -
Procurador, pela CONTRATADA. Baeabal/MA. 02 de maio de 2022. APOSTILA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
MAUANMÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. líXTRATO DO TERMO DE
ADITIVO n." 001/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO 03-
011003/2021, PROCESSO ADMINIS TRATIVO N.” 011003/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-57. ES
PECIE: Termo de aditivo. OBJETO: Aditivar o praz.o de execução
c vigência da prestação de serxúços dc gerenciamento de frota, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VA
LOR; RS 4.258.070.00 (quatro milhões duzxtntos e cinquenta e oito
mil e setenta reais). DATADAASSINA1URA: 02/05/2022. VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02/05/2023. FONTES DF. RECURSOS: 02.03 - SECREIA-
RiA DT: SAÚDE; 10.122.0002.2021.(KXX) - MANUT. E C(X)RD. DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 3.3.90.39,00 - OU
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 c suas demais alterações posteriores. SIGNA
TÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SAN TOS - Secretário Munici
pal de Saúde, pela CONTRATAN TE e os Senhores; Sr. DOUGi.AS
ALMI-IDAPINA-Diretor e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND-
PrtKurador. pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 02 de maio de 2022.

APOSTILA ASSEMBLÉIA I.EGISLATIVA DO MARANHÃO
RESENHA DO QUINTO APOSTI LAMENTO AO CONTRATO
N.° 046/2019-AL. PARTES: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO MARANHÃO e ELETROMEC CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: EmissãodaNoiadeEmpenhon'’2022NE001039.
de 10/05/2022. no valor de RS 26.408,97 (vinte e seis mil. quatro-
cento.s e oito reais e noventa e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA: Unidade Gestora: OlOlOI-Assembleia Legislativa.
Gestão: 00001 - Gestão Geral. Função: 01 - Legislativa. Subfun-
ção: 031 - Ação Legislativa. Programa: 0318-Gestão Legislativa.
Natureza de Despesa: 33.90.39.17 - Manutenção e conservação dc
máquinas e equipamentos. Ação: 4628 -Atuação Legislativa. Suba-
ção: 000007 - Atuação Legislativa no Estado do Maranhão (Manu
tenção). Fonte de Recursos: 0.1.01.000000- Recursos Ordinários
do Tesouro. Histórico: Objeto: manutenção preventiva e coaetiva dc
grupos geradores instalados neste poder. Instrumento legal: Contrato